

aäja tarwis ei olle sobud, kui agga ikka õppi-  
ma ja jälle õppima; mis meie selle sure tar-  
kusega wimaks teme?"

Miino koolmeistri = uhkus selle peale kog-  
goni ärra = pahhandas ja jubba affasin  
pikkaste ja laiaсте tarkust kiitma; agga wõeras  
wõttis sõna mo suust ja ütles: „Ni palju,  
kui maid ja inimesi ollen näind, ikka sedda  
enam õnne ja usku ja tõ-armastust inimeste  
ulgas, midda enam nad olliwad nores põl-  
wes õppinud. — Agga wõttame jälle waña  
kõne finni. Linna liggi wõib tallopojale pal-  
jogi kassu tehha, ka paljogi kahju; sellepärast  
piddago arru. Linna liggida inimesed käiwad  
obhostega sõitmas ja tabbawad kahhes kolmes  
päwas ni palju rahha sada, kui põllo = tõ  
jures täies nädalas. Dige kül. Agga selle  
tenitud rahhaga ostetakse weel üks obbone.  
Nüüd otsitakse allati sõitja ammetid, nüüd lähewad  
ärra täied päwad otsides, nüüd ollakse kõrtsides,  
wõetakse essite aja-witeks napsokene ülle jän-  
no, teine kord jo imo pärrast ja jodit on jo  
walmis; põllo arrimine jääb Jumala oleks.  
Sedda wisi on mõnigi aus mees ukka läind  
kõige oma maja ja perekonnaga. — Duna-  
ja marja = aeda üks ja teine ehhitaks, ag-  
ga kes selle jure nõu wõib anda? Tallopoeg  
ütles: tänna ollen ma siin, omme on mo pai-  
gake mõisnikko mele järrele ja ta ehhitab sin-  
na ue karjamõisa.

Agga wõtkem finni teist nõud piddada.  
Wakka = ma peale külwad sa üks wak ruk-  
kid sa saad kuus ehk sa seitse wakka ülle  
seemne. Siino tõpalk on siis 30 — 35 rubla  
paberirahha. Agga pane kartohwliid põldu  
20 wakka ühhe wakka = ma sisse, sa saad  
süggise 80 wakka ülle seemne. Sago sa ka  
üks rubla wakka eest linnas, sul ommeti on  
80 rubla waewa eest. Agga mis sa mõtled,  
ühhe wakka = ma peale (kus ma sedda mõ-  
da on) kapstaid istutada? Ühhe wakka-  
ma peale istutad ja kümme tuhhat taimeid;  
olgo ka essite kitkumisega ja kastumisega ja lib-  
lika ja ussi otsimisega nattuke tööd, se agga  
kerge tö on, laste ja waña naise tö. Tulleb  
süggise ja müüd sa kapstapea sadda, läbbi seg-  
gamine, kahhe rubla eest ärra, on so wakka-  
ma 200 rubla kassu teind. Teise wakka-  
ma peal kasvata kalikaid, porganid, pe-  
tersilla — kül süggise linnas ärramüüd. —  
Arwa järrele — kui üks nõu ei mõju, katsu  
teist." —

Wõttis weel wimist oma õppetuse kokko  
ja ütles: „laske lapsed koli minna ja Jumala  
sõna kõrwas weel ka muud tarkust õppida, —  
lähheb pärrast ellus tarwis, liati rehnendami-  
ne. Agga Jumal parrako, usso kõrwas meie  
wägga nattuke kolis õppime; olgo usk sool  
ja mu teadmine olgo mu leib, kes siis ilma  
leiwata ka läbbi saab? Lähheb tallopoeg mõne